
 کرونا و فرصتی که در اختیار 
سیاست خارجی ایران است

»گفتمان آرمان گرا« و 
»گفتمان واقع گرا«؛  ترمیم یا تغییر

news@ naslefarda.net
شکور زیرک / گروه سیاست

شیوع کرونا در ایران و برخی از کشورها تحولات 
تــازه ای ایجاد کــرده و باورهــای جدیدی به 
وجودآورده که با نگاه به حــوزه اقتصاد، دین، 
فرهنگ و سیاســت، همه نگرش هــای متأثر 
از کرونا دیده می شــود. این در حالی است که 
تحــولات کرونا از دید کنش گــران حوزه های 
مختلف رصد می شــود؛ ولی آنچه اهمیت دارد 
رویت اتفاقات تازه نیســت؛بلکه اتخاذ رویکرد 
تازه اســت.تاثیرات شــیوع کرونــا در تغییر 
سیاســت خارجی جمهوری اســامی، یکی از 
موضوعات قابل تامل این روزهاســت. مقامات 
دســتگاه دیپلماســی با ادله و ادبیات مختلف 
تاش می کنند جامعه جهانی را در برابر آمریکا 
قرار دهند تا ایالات متحده مجاب شــود اعمال 
تحریم های یک جانبه علیه ایــران را لغو کند 
امــری که به ظاهــر محقق نمی شــود. تاش 
مقامات ایران بــرای لغو تحریم هــا و واکنش 
غیرمســئولانه دولت آمریکا در برابر خواسته 
جمهوری اســامی،فرصتی اســت تا مقامات 
دســتگاه دیپلماســی را در برابر پرسش »چه 
بایدکرد؟« قرار دهد. پــس از پیروزی انقاب  
باتوجه بــه روی کار آمدن چندین دولت، چند 
گفتمــان در عرصه سیاســت خارجی ظهور و 
نقش آفرینی کردنــد. اگرازسیاســت خارجی 
دولت موقت مهندس بازرگان صرف نظر کنیم 
سیاست خارجی ایران تا ســال ۱۳۶۸ یعنی تا 
پایان جنگ تحمیلــی، از یک گفتمان تبعیت 
می کرد و اکثــر نیروها و به عبارتــی دقیق تر 
اکثر کنش گران، تئوریسین ها و مقامات نظام 
از گفتمــان آرمان گــرا و ارزش محور حمایت 
می کردند. پس از پایــان جنگ تحمیلی و روی 
کار آمدن دولت مرحوم هاشمی رفســنجانی، 
تابه حال دو نــوع گفتمان در پهنه سیاســی 
جمهوری اسامی فعال بوده و به نوعی در تقابل 
با هم قرار دارند و نوع نگــرش هریک از این دو 
گفتمان به محیط بین الملل متفاوت اســت.

ازیک ســو، گفتمان آرمان گــرا )گفتمان نوع 
اول( چنین باورهایی دارد: ارزش های اخاقی 
محور مرکزی گفتمان محســوب می شــود، 
ایدئولوژی محوراســت و در محیط بین الملل 
دولت ها را بر اســاس دوســت و غیردوســت 
تقسیم می کند. با بازیگران بین الملل و دولت ها 
به سختی می تواند همکاری کند و منافع و وجه 
مشــترک با جامعه جهانی را به ندرت می یابد. 
درمحیط خارجی به دنبال تقابــل و درگیری 
نیســت، ولی ایدئولــوژی حاکم بــر گفتمان 
زمینه تقابــل را ایجاد می کنــد. تکثرگرایی را 
نمی پســندد و همکاری با بازیگران بین الملل 
را چندان مطلوب نمی داند.از سویی، باورهای 
گفتمان واقع گرایی موارد زیر اســت: برمبنای 
مصلحت ایران تئوریزه شــده اســت. باورهای 
جمود و آرمان گرایانه را طــرد می کند. روابط 
با دولت ها را براســاس منافع مشترک طراحی 
می کند. با دولت ها و کشورها اشتراکات زیادی 
می تواند ایجاد کند. به دنبال تعامل است و تقابل 
را طرد می کند. اســتقال در سیاست خارجی 
را در کنار وابســتگی متقابل پیگیری می کند. 
تنش آفرین نیســت، بلکه تنش زدایی می کند. 
مذاکره را اهرم مناسبی برای احقاق حقوق کشور 
می داند. جهت عزت جمهوری اســامی روی 
نقاط مشــترک با بازیگران بین الملل متمرکز 
می شــود و ســطح روابط را روی این نقاط بنا 
می کند. انتظار طیف وسیعی از مردم نسبت به 
گسترش روابط خارجی با دولت های خارجی 
موید این مطلب اســت که گفتمان واقع گرایی 
در سیاست خارجی طرفداران بیشتری دارد و 
ازهمین رو، یکی از پرســش های افکار عمومی 
از کاندیداهای ریاست جمهوری بر »نگاه دولت 
به روابط خارجی با بازیگران محیط بین الملل« 
استوار است. به لحاظ تئوری، گفتمان واقع گرایی 
نسبت به گفتمان آرمان گرایی برتری دارد؛ ولی 
در عمل و آنچه از رفتارهای دستگاه دیپلماسی 
دیده می شود، نکات دیگری را نشان می دهد. 
گرایش به شرق، چین، روســیه و تاش برای 
برقراری مناسبات اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
با این دو کشــور،به یکی ازمولفه های سیاست 
خارجی ایران تبدیل شــده و هم زمان با همین 
رویه، نه تنها ســطح روابط با غــرب و خصوصاً 
آمریکا گسترش پیدا نکرده؛ بلکه سطح منازعات 
با غرب نیز افزایش یافته است. پس به این دلایل 
به نظر می رسد شــیوع کرونا فرصتی است تا 
گفتمان واقع گرایی سیاســت خارجی از جنب 

تئوری و از جنبه عملی، یکسان عمل کند.
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سرمقاله

روش جدید سپاه پاسداران برای لو نرفتن 
محل شلیک موشک ها  
استفاده از پرتاب گرهایی با ظاهر غیرنظامی باعث 
می شود تحرکات و جابه جایی های یگان موشکی 
به دور از چشم دشمن و با اطمینان خاطر نسبت به 
عدم لو رفتن محل شلیک و جابه جایی یگان های 
موشکی انجام شود. 

روح اله حسینیان درگذشت
حجت الاسام روح اله حسینیان نماینده ســابق مجلس پس از یک دوره نسبتا طولانی بیماری 

درگذشت.

ادامه از صفحه یک...
مواجه شــدند؛ اما موقعی که اصاح و ریزش 
بورس شروع شد، آن ها وارد ضرر شدند و حتی 
تا ۴۰، ۵۰ درصد از ســرمایه خود را تاکنون از 
دســت داده اند، در این ریــزش عمیق بورس 
دلایل مختلفی دخیل اســت کــه باید مورد 
موشــکافی قرار بگیرد؛ اما الان مســئله مهم 
ضررهایی است که به ســرمایه گذاران خرده 
وارد شــده، در چندین نوبت دولت با استفاده 
از حقوقی های بازار می توانســت از نمادهای 
بورســی حمایت کند؛ اما متاسفانه شاهد آن 
بودیم که درهفته گذشته این حقوقی ها خود 
در صف فروش قــرار گرفتند و همین موضوع 

باعث ریزش بیشتر بورس شد. 
درحــال حاضر اعتمــاد عمومی بــه بورس 
آســیب دیده و با توجــه به اینکــه عملکرد 
مســئولان نیز در رابطه با تدویــن قوانین و 
مقررات بسیار آشفته است و تصمیم گیری ها 
نیز با تزلزل بسیاری روبه روست، این وضعیت 
ترس و تردید را در بین سهام داران برانگیخته 
و آن ها می خواهند وضعیت متعادل شــود تا 
بتوانند با کمترین ضرر ممکن از این بازار خارج 
شوند. مثاً حواشی که ســر صندوق دارادوم 
ایجاد شود، خود یکی از مهم ترین دلایلی بود 
که بورس را با این وضعیت روبه رو کرد؛ درنهایت 
نیز این صندوق نیز درحال پذیره نویسی است، 
به بیان دیگر یعنی امکان نداشت، بدون آن همه 
تکذیبی که صورت گرفت، کار ثبت و عرضه این 

صندوق انجام می گرفت.
 آغاز احیای عملیات بورس

ســقوط بورس درحالی تداوم داشته 
که از اواخر هفته گذشــته دولت تاش کرد با 
انتشار چند خبر مثبت روند بازار را تغییر دهد. 
برگشت ساعات معامات به حالت گذشته و 
یکپارچه کردن تایم معامــات، توقف عرضه 
ســهام عدالت، افزایش ســقف ضریب اعتبار 
کارگزاری ها تا ۵۰درصد، اعام حمایت و خرید 
حقوقی ها، افزایش حد نصاب خرید صندوق ها 
با درآمد ثابت از ۵درصد به ۱۵درصد و چندین 
خبر دیگر، اما در عمل این سیاست ها پاسخ گو 
نبود؛ چراکه به نظر می رســد بی اعتمادی به 
وضعیت بازار به اوج خود رســیده است. این 
بی اعتمــادی در معامات روز شــنبه نمودار 
شد؛زمانی که شاخص کل مثبت و صف های 
فروش برچیده شده بودند؛ اما در کمتر از یک 
ساعت شاخص کل دوباره منفی شد و صف های 

فروش بازگشتند. 
شرایط روانی بازار این گونه است، اینکه صف 
فروش ســهم ها دچار ریزش می شود، چون 
سهام داران به آینده بازار بی اعتمادند، تاش 
می کنند از فرصت ایجاد شــده استفاده کنند 
و سهام خود را بفروشند. این حالت روانی بازار 
باعث بازگشــت و ماندگاری صف های فروش 
شده است. گفته می شود قرار است حمایت از 
بازار در روزهای بعدی هم ادامه یابد. پیش بینی 
می شــود این اتفاق کمک شایانی به بازگشت 
بازار به مدار صعودی کند. طی دو روز گذشته 
فعالان بازار معتقد بودند دولت تاش می کند 
با بمباران اخبار مثبت، بــازار را برگرداند؛ اما 
این اتفاق نشدنی اســت و بازار نیازمند تزریق 
نقدینگی است. به قول معروف »بی مایه فطیر 
اســت«. حالا ظاهراً درجلســه روز یک شنبه 
تصمیم جدی گرفته شده است که نقدینگی 
لازم برای بازگشــت بــازار نیز فراهم شــود. 
همچنین قرار است ســهم های شاخص ساز 
هم چون فارس، فولاد، فملی، وغدیر، حکشتی، 
وتجارت، پارسان، تاپیکو، رمپنا، فخوز، وبصادر، 
شپنا، اخابر، صبا، ومعادن، وامید، وسپه، کچاد و 

شستا با حمایت قوی همراه شوند. 
تصمیم دیگری که در این جلسه گرفته شده 
این اســت که بانک ها نیز موظف شدند سهام 
عدالت عرضه شده در بازار را جمع آوری کنند. 
بانک ها برای جمع آوری سهام عدالت در حال 
رایزنی با وزارت امور اقتصاد و دارایی هستند، 
از این رو تکلیف سهام عدالت ظرف یک تا دو 
روز آینده مشخص می شود. نقطه امید دیگری 
که نسبت به بازگشت شاخص بورس به مدار 
صعودی وجــود دارد از ســوی تحلیل گران 
تکنیکال مطرح می شــود آن هــا می گویند 
شــاخص کل بورس درمحدوده یک میلیون 
۶۰۰ هزار واحدی یک حمایــت قوی دارد که 
می تواند نقطه آغاز روندصعودی بازار باشــد. 
البته این نگرانی وجــود دارد که درصورت از 
دســت رفتن این حمایت صف هــای فروش 

سنگین تر شوند.
 احتیاط فعالان بازار

دربــورس ایــران نبایــد »عینــک 
خوش بینی« داشــت؛ اگر خوش بین باشید 
احتمالاً بیشــتر ضرر می کنیــد. فاکتورهای 
زیادی در بازار ســرمایه ایران موثرند؛ گاهی 
بیشــتر از عوامل اقتصادی همیشگی، عوامل 
سیاسی، اداری و بروکراتیک بر وضعیت بازار اثر 
می گذارند.  ازطرف دیگر به نظر می رسد اعتماد 
سهام داران نســبت به بازارترمیم نشود. اخبار 
مثبت و دخالت دولت در بازار هم تأثیر شگرفی 
نخواهد گذاشت. شــاید به همین خاطر است 
که فعالان بازار محتاطانه درمورد اخبار مثبت 
عصر یک شنبه سخن می گویند. اتفاقات بازار 
در روز دوشنبه نشان داد نگاه محتاطانه فعالان 
بازار به حمایت ها کاماً واقع بینانه بوده است و 
هنوز امید و اعتماد به بازار بازنگشته و بسیاری 
از سهام داران از آینده بازار هراس دارند. بااین 
وجود برچیده شــدن برخی صف های فروش 
ازجمله صف بانک تجارت کورسویی از امید را 

در دل ناظران بازار زنده نگه داشته است.

اقدامات خالصانه شان خاری درچشم  دشمنانهرگز از مسیر حق و آزادگی منصرف نشد واقعا »روح اله« و واقعا حسینی
همشهری آنلاین : حجت الاسام »حمید رسایی« نماینده پیشــین مجلس با انتشار 
تصویری از مرحوح حسینیان نوشت: انالله وانا الیه راجعون. دوست عزیز و برادر ثابت قدمم در 
راه حق، حجت الاسام  والمسلمین حسینیان، به سالارشهیدان پیوست. »روح اله حسینیان« 
واقعا روح اله و واقعا حسینی بود. این مصیبت را به خانواده محترم، فرزندان و همه دوستداران 
جبهه انقاب اسامی به ویژه رهبر انقاب تسلیت می گویم. برای شادی روح این بار صادق 
امام خمینی)ره( و عمــار واقعی امام خامنه ای، صلوات بــر محمدوآل محمد هدیه کنید؛ 
روحش شاد. گفتنی است مرحوم روح اله حسینیان بامداد سه شنبه چشم از جهان فرو بست.

میزان : آیت اله »رئیسی« رئیس قوه قضائیه در پیامی درگذشت حجت الاسام  والمسلمین 
روح اله حسینیان نماینده ادوار مجلس شورای اســامی و رئیس سازمان اسناد انقاب را 
تسلیت گفت. »خبر درگذشت حجت الاسام والمسلمین روح اله حسینیان، در ایام عزای سید 
و سالار شهیدان عالم، داغی مضاعف بر جان دوستان این یار صدیق حضرت امام رحمت اله 
علیه و رهبری انقاب نشاند. این روحانی شجاع و آزاده، عمر پر برکت خود را از عنفوان جوانی 
تا آخرین ساعات زندگی، وقف خدمت به مسیر نورانی انقاب اسامی و آرمان های امام راحل 

کرد. مرحوم حسینیان هرگز از مسیر حق و آزادگی منحرف و منصرف نشد«. 

خانه ملت : »قالیباف« رئیس مجلس شورای اسامی، با صدور پیامی درگذشت مرحوم 
حسینیان را تسلیت گفت. »درگذشت حجت الاسام والمسلمین آقای روح اله حسینیان 
موجب تاسف و تاثر گردید. ایشــان به عنوان یک روحانی عالم و محققی توانمند در طول 
سال های پس از انقاب در مسئولیت های متعدد به ویژه حوزه قضایی فعالیت شایانی داشتند 
که این اقدامات خالصانه همواره مانند خاری در چشم دشمنان انقاب و منافقان کوردل بود 
و مواضع اصولی و صریح ایشان در حمایت و حراست از ارزش های نظام و انقاب و مبارزه با 

نفاق همواره مورد توجه و زبانزد همگان بود.«.

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

عرضه »اوراق سلف نفتی« اگرچه به گفته 
مدیرعامل بــورس انرژی کشــور، طرح 
جدیدی نیست و سال های پیش هم این 
اوراق از ســوی شــرکت ملی نفت ایران 
منتشر می شد، اما هم چنان پرسش ها و 
ابهاماتی برای اذهان عمومی باقی مانده 

است.
 از این موارد گذشته، نحوه ارائه آن که با 
ســونامی خبری همراه بود و طی دو روز 
به زمین شوره زاری در بازار بورس تبدیل 
شد، ابهامات را بیشتر کرد. به همین دلیل 
با »مهدی طغیانی« سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی چیستی 

و چرایی این طرح را بررسی کردیم. 
ماجرای » اوراق سلف نفتی« 
چیست؟ با طرح »گشایش 

 اقتصادی« چه تفاوتی دارد؟
بحثی درقانون بودجه داشتیم که امسال 
وزارت نفت برای طرح های توســعه ای 
می تواند اوراق برپایــه نفت تحت عنوان 
»سلف نفتی« و ۱۳هزارمیلیارد تومان بند 
»الف ت ی« ماده تبصره ۵ قانون بودجه 
سال 99 داشته باشــد. این وجود داشت 
و طی همین روزها نیز وارد شــد و دولت 
هم عرضه کرد تا تامین مالــی کند و در 
طرح های توسعه ای نفت خرج شود. یک 
طرح دیگری درشورای هماهنگی سران 
قوا مطرح شد که طرح گشایش اقتصادی 
اســت؛ یعنی فروش 2۰۰میلیون بشکه 
نفت معادل روزی ۵۰۰هزار بشــکه، این 
2۰۰ میلیون بشکه نفت رقم بزرگی است.

» اوراق سلف نفتی«  »گشایش 
اقتصادی« دو مقوله اند؟ 

بله دو مقوله هستند.
 این رقم به مــردم فروخته 

می شود؟ به چه شکلی است؟
بله. ســهم اوپک ما تولید ســه الی سه و 
نیم بوده کــه دو تــای آن مصرف داخل 
است؛ یعنی یک ونیم بشکه در روز صادر 
می کردیم حالا می خواهیم 2۰۰ میلیون 
بشــکه از این تعداد را پیش فروش کنیم 
برای دوســال دیگر. یعنی چیزی نزدیک 
۱9۰هزار میلیــارد تومــان تامین مالی 
اســت. طبق طرح دولت مــردم می آیند 
به قیمت نفت امــروز و دلار امروز اوراقی 
را می خرند بعد دو سال دیگر باید بیایند 
نفت شــان را تحویل بگیرند؛ البته دراین 
طرح پیش بینی شده که اگرکسی خواست 

اوراقش را بفروشد از او بازخرید کنند.

 این که شبیه طرح قبلی است 
بله. اتفاقا دراین رابطه نگاه مجلس 
این بود که این با آن طرح قبلی که فرقی 
نکرد؛ پس باید بیاید دربودجه سقف پیدا 
کند. گفتیم که مســائل مختلف دارد و 
بالاخره خودش یک عملیات مالی است؛ 
اما دولت اصرار دارد که این عملیات مالی 
نیست و به تحویل نفت می انجامد. گفتیم 
درطرح به »تحویل نفت« اصاحش کنید. 
حالا مردم عادی که می آیند نفت را تحویل 
می گیرند دوسال دیگر باید با این ورقه ها 
چکار کنند؟ بحث این است یا باید مشکل 
صادرات حل شده باشــد یا تولید داخل 

یعنی پالایشگاه ها ظرفیت داشته باشند.

 شــاید تحریم ها تا دوسال 
دیگر ادامه داشت و صادرات 
نفت ممکن نبــود؛ آن وقت چه می 

شود؟
بله. باید ظرفیت پالایشی ایجاد شود یعنی 
باید اجازه بدهیم پالایشگاه های کوچک 
و متوسط تا دوســال دیگر تشکیل شوند 
تا این روزی ۵۰۰ هزار بشــکه را بتوانند 
جذب کنند. دراین میان نکاتی وجوددارد 
که به دولت گفتیم؛ مثا اینکه الان اگر به 
شکل اوراق مالی باشد دوسال دیگر یک 
دولت دیگر یک بدهی ۱9۰هزار میلیارد 
تومانی را باید جواب گو باشد. اصا اینکه 
چرا درمقاطع زمانی دوساله؟ ۶ ماهه یک 

ســاله هم بگذارند. چرا به صورت نقدی 
نباشــد؟ مثا یک دفعه  عده ای از مردم 
حاضرند بیایند با تخفیــف همین امروز 
دربورس انرژی نفت را بخرند و خودشان 
ببرند صادر کنند یا ببرند درپالایشگاه ها 
بفروشــند؛ چرا همین امروز نباشد؟ این 
ها درمجموع حرف هایی است که حول و 

حوش این طرح عنوان می شود. 
 درمجموع این خرید وفروش 

به نفع مردم است؟
به شرط و شروط هایی است که گفته شد.

پس درحقیقت نوعی ریسک 
است؟

مثل بقیه سرمایه گذاری ها است. 
 دولت در قبال این طرح تعهد 
و ضمانتی به خریداران اوراق 

دارد؟ 
 دولت نفت را تحویــل می دهد و همین 
تضمیــن اســت. همین اسکناســی که 
درجیب شماست به خاطر تضمین دولت 
است، آن هم تضمین دولت است. دولت 
تضمین می دهد که این طرح را تا آخرش 

انجام دهد.
 به هرحال چیزی از عمر این 
دولت باقی نمانده و مشخص 
نیست دولت بعدی چنین تضمینی را 

بپذیرد
بله. وقتی می گوییم ســران قــوا یعنی 
حاکمیت و نه فقط قوه مجریه؛ در این جا 

هم حاکمیت دارد ضمانت می کند.
 به این ترتیب باید منتظر ماند که واقعا 

به نفع مردم گشایشی صورت بگیرد
عرض کردم گشــایش به شــرط رعایت 
شروط هاست. این یک تامین مالی برای 
دولت اســت؛ ضمن اینکه بایــد طرح به 
 مجلــس بیاید تــا آن شــرط ها را لحاظ

 کنیم. 

 گشایش به شرط رعایت شروط
ت

ه مل
خان

س :
عک

 بررسی 2عبارت »اوراق سلف نفتی« و »طرح گشایش اقتصادی«
 در گفت وگو با سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس: 

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

»شــاهد رهاشــدگی در فضای مجازی هســتیم 
و بــه عبارتی شــاهد عقب ماندگی و عــدم اجرای 
رهنمودهایی هســتیم که برای سامان دهی فضای 
مجازی بایــد انجام شــود و  اینکه بــا نگرش های 
سیاســی ما را به انســداد فضای مجــازی محکوم 
می کنند،درســت نیســت. حرف ما این اســت که 
ســاماندهی باید در داخل کشــور انجام شود.« این 
مطلب را »غامحسین اســماعیلی« سخنگوی قوه 
قضائیه عنوان کرد و در نشســت خبری خود گفت:  
ســاماندهی باید در داخل کشــور انجام شود. وی 
درخصوص »رهاســازی فضای مجازی« و اینکه آیا 
قوه قضائیه تحت عنوان ترک فعل، قصد ورود به این 
موضوع را ندارد؟ گفت: تکالیفی در این ارتباط برای 
شورای عالی فضای مجازی، مرکز ملی فضای مجازی 
و وزارت ارتباطات در نظر گرفته شده و ما هم مجدانه 
پیگیر هستیم و مطالبه گر برای اینکه این مأموریت ها 
به نحو شایسته ای انجام شود. اگر به نتیجه  رسیدیم که 
تعلل ها توأم با سوءنیت و مصداق ترک فعل باشد؛ابایی 
از انجام تکالیف قانونی خود نخواهیم داشت.  اگر توان 
تخصصی جوانان به کار گرفته شود این موضوع قابل 

ساماندهی است.
 اســتفاده بیش از ۹۵هزار زندانی از 

مرخصی موج دوم کرونا 
وی در پاســخ به پرسشــی در باره آخرین اقدامات 
کرونایی قوه قضائیه در زمینه زندان ها گفت: بارها ادعا 
کردیم که ما در این حوزه در دنیا حرف داریم و مدعی 

هستیم که در سایر کشورها درصدی از اقداماتی که در 
نظام زندانبانی ایران در جهت حفظ سامت زندانیان 
انجام شده، لحاظ نشده است. هیچ یک از کشورهای 
دنیا در دوران کرونا خدماتی که در زندان های ایران 
ارائه شده اســت را  ارائه نکرده اند. به لحاظ اینکه ما 
نقطه تراکم را داریم، مهار کرونا اهتمام بیشــتری را 
می طلبد. از زمره این اقدامات اعطای مرخصی های 
کرونایی اســت.وی افزود: در موج دوم کرونا هم به 
زندانیان مرخصی های ویژه اعطا شــد و از ۱۸ تیر تا 
امروز ۸۷ هزار نفر از زندانیان به مرخصی رفتند. عاوه 
بر اینکه به مرخصی رفتند عده ای هم مرخصی پایان 
حبس گرفتند. بالغ بــر 9۵ هزار نفر از مرخصی موج 

دوم کرونا استفاده کردند.
تداوم رســیدگی بــه پرونده های   

اخلال گرها نظام اقتصادی کشور 
ســخنگوی قــوه قضائیه، به تــداوم رســیدگی به 
پرونده های اخال گران نظام اقتصادی کشور اشاره 
کرد و گفــت:  به موجب رأی صــادره از دادگاه ویژه 
رســیدگی به جرائم اقتصادی هفت نفر از متهمان و 
یکی از شرکت های تجاری مبادرت به قاچاق عمده ارز 
کرده بودند. مرتضی روحی نژاد، به هشت سال حبس 
امین روحی نژاد به هفت سال حبس، ایمان روحی نژاد 
به ۱۰ســال حبس، جواد فرخنده مقام، به ده سال 
حبس، یاســرصابونی به ۱۰ســال حبس، علیرضا 
برخوردارکاشانی به ده ســال حبس و  حسین عطار 
جان نثار نوبری به ده سال حبس و شرکت تجاری امین 
تجارت خزر به نمایندگی جعفر آذرتوس به انحال 
محکوم شدند. این متهمان نسبت به استرداد ارزهای 

دریافتی یا پرداخت مابه التفاوت نرخ ریالی ارزها برابر 
نرخ روز اجرای حکم محکوم شدند.وی افزود: پرونده 
سه نفر محکوم به  اعدام اغتشاشات  سال گذشته نیز 
در راستای اعاده دادرسی وکا به دیوان عالی  ارسال 
شده و در دیوان هســت و ما منتظر اعام نظر دیوان 

عالی هستیم.
 تحمل حبس بــرای احتکارکنندگان 

ماسک
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در دو فقره از پرونده های 
اخیر مربوط به احتکار ماسک، سیدرضاحسینی فرزند 
سیدعباس به جرم اخال در نظام اقتصادی به تحمل 
هفت سال حبس و پرداخت جزای نقدی محکوم شده 
است. تقی عسگری فیروزجانی، رئیس هیئت مدیره 
اریا صنایع به یک سال حبس و  سیدحسن میرشجاع 
به شش سال محکوم شدند. در پرونده دیگر مربوط 
به احتــکار و اخال در مایحتــاج عمومی مربوط به  
لاستیک،کرمعلی جزمه مدیرعامل سابق کیان تایر  
به ده سال حبس و  جزای نقدی محکوم شده است. 
محمدرضاشهسوارزاده به پنج سال حبس و پرداخت  
جزای نقدی محکوم شده است. پرویز جهانگیریان به 
حبس و جزای نقدی و سیدبهروز لویان نیز به حبس 

محکوم شــدند. ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
پرسشی درباره وضعیت پرونده سه محکوم به اعدام 
حوادث آبان 9۸ گفت: پرونده این سه نفردر راستای 
اعاده دادرســی وکا به دیوان عالی ارسال شده و در 
دیوان است و ما منتظر اعام نظر دیوان عالی هستیم.

در شوراهای شــهر اگر اتفاقی بیفتد 
رسیدگی می کنیم 

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی، درخصوص 
تخلفات سازمان اســتاندارد ازجمله در پرونده های 
رامک خودرو و اینکه آیا گزارشی در سازمان بازرسی 
درخصوص سازمان استاندارد واصل شده است؟ گفت: 
در ارتباط با موضوعات مدیریتی آنجا اطاعی ندارم و 
ســایر موضوعات را هم ارتباط با سازمان نمی دهیم 
و  در شوراهای شــهر هم اگر اتفاقی بیفتد رسیدگی 
می کنیم. در ارتباط با استاندارد، موضوعات مختلفی 
داشتیم که در برخی از آن ها بازرسی کل کشور ورود 
کرده است که ازجمله آن ها بحث ذرت ها بود. در البرز 
و خوزســتان هم انبارهایی از ذرت را در حال توقیف 
داریم. برخی از افرادی که مرتکب جرایم شــدند نیز  
تحت تعقیب قرار گرفتند و ما الزامــاً این را موضوع 

سازمانی نمی بینیم.

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری مطرح کرد: 

انجام ساماندهی فضای مجازی در داخل کشور 


